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Hakemus Uudenmaan ELY -keskukselle Yksipuinen -luodon
rauhoittamiseksi luonnonsuojelualueeksi
194/11.03.05/2013

YMRAKLK Enäjärven suojeluyhdistys ry:ltä on tullut aloite Lohjan kaupungin omis tuk-
ses sa olevan Enäjärvellä sijaitsevan Yksipuinen -nimisen luodon
(444-469-4-81) rauhoittamiseksi luonnonsuojelualueeksi. Aloitteen mukaan
Yk si pui nen on Enäjärven ylivoimaisesti tärkein lintujen pesimäluoto. Rau-
hoi tus ta haetaan, jotta luonto varjeltuisi pesimäaikaiselta häirinnältä. Suu rin
rauhoituksen aiheuttama vaikutus on se, ettei luodolle saisi enää nous ta
maihin lintujen pesimäaikaan 1.4 -31.8 välisenä aikana. Luodon pin ta-ala
on n. 0,1 ha.

Luonnonsuojelulain mukaan maanomistaja voi hakea arvokkaan luon to-
koh teen rauhoittamista luonnonsuojelualueeksi Uudenmaan ELY-kes kuk-
sel ta. Rauhoitukselle tulee olla luonnonsuojelulain mukaiset perusteet.

Asia on kuulutettu 18.9.2013 (Nro 194/11.03.05/2013), Länsi-Uusimaassa
26.9.2013 ja Ykkössanomissa 26.9.2013. Asiakirjat ovat olleet nähtävillä
26.9.–17.10.2013 Lohjan asiakaspalvelukeskuksessa.

Lausuntoa on pyydetty Lohjan tekniseltä toimelta, Lohjan sivistystoimelta,
Loh jan kaavoituksesta, Lohjan kartasto ja kiinteistöpalveluilta, Salon kau-
pun gil ta, Sammatin aluetoimikunnalta ja Yksipuisen saarta ympäröivän ve-
si alu een (444-469-876-2/1) osakaskunnalta.

Lausunnot

Lohjan kaavoituksella, Lohjan teknisellä toimella ja Lohjan kiinteistö- ja
kartastopalveluilla ei ole huo mau tet ta vaa esityksestä. Lohjan sivistystoimi
sekä Yk si pui sen saarta ympäröivä osakaskunta eivät ole antaneet
lausuntoa.

Sammatin aluetoimikunta on käsitellyt asiaa kokouksessaan 23.09.2013 ja
alue toi mi kun ta puoltaa suojelupyyntöä pesintäaikana.

Salon kaupungin ympäristön tulosalue on antanut asiasta seuraavan si säl-
töi sen lausunnon:

Salon kaupungin ympäristön tulosalue pitää Yksipuinen- luodon rau hoit ta-
mis ta suositeltavana. Kyseinen luoto on linnustolle tärkeä pesimäluoto ja
rau hoit ta mi nen pesimäaikana on mitä positiivisin asia luonnon mo ni muo toi-
suu den kannalta. Yksipuisen rauhoittaminen tukisi luonnonsuojelua alu eel-
la, sillä siitä n. 500 m länteen sijaitsevan rakentamattoman Ruissaaren Sa-
lon kaupungin omistuksessa olevan osan Metso-ohjelmaan liittäminen on
todennäköistä. Rauhoitusten myötä syntyisi mitä mainioin kokonaisuus.



Yksipuinen -luoto jää rahoituksen jälkeen edelleenkin Lohjan kaupungin
omis tuk seen ja luodolle voi nousta lintujen pesimäajan 1.4 -31.8 ul ko puo-
lel la. Maanomistajalla on oikeus hakea korvausta niistä taloudellisista me-
ne tyk sis tä, jotka johtuvat rauhoituksesta. Käytännössä se tarkoittaa puus-
to kor vaus ta, jos alue jää maanomistajan haltuun. Luodon muutamilla puilla
ei ole metsätaloudellista merkitystä. Hakemuksen mukaan kaupunki ei
vaa di korvausta rauhoituksesta. (Mari-Anna Närhi, Risto Murto)

Erikseen jaettavat asiakirjat:
- Enäjärven suojeluyhdistyksen ry:n aloite

Liite:
- Hakemus Uudenmaan ELY- keskukselle Yksipuisen luodon rau hoit ta mi-
sek si luonnonsuojelualueeksi
- Karttaliite ja muutama valokuva luodosta

Esitys
Yj Lohjan ympäristö- ja rakennuslautakunta esittää kau pun gin hal li tuk-

sel le ja edelleen kau pun gin val tuus tol le, että Lohjan kaupunki hakee
Uu den maan ELY -kes kuk sel ta Lohjan kaupungin omistuksessa ole-
van Enäjärvellä sijaitsevan Yk si pui nen -nimisen luodon (444-469-4-81)
rauhoittamista luon non suo je lu alu eek si liitteenä olevan rau hoi tus ha-
ke muk sen mukaisesti.
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